
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Ключевская основная общеобразовательная школа 
Тюменцевского района Алтайского края 

с.Ключи,  улица Запорожская, 15 а, Тюменцевский район, Алтайский край, 658597 
Тел. 8-385-88-2-73-97,  linker-vera@yandex.ru 

 
 

Приказ 

 

«02» сентября 2024 г                                                              № 56 

 

Об организации бесплатного  двухразового питания обучающихся с ОВЗ 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пунктом 24 части 1 статьи 7, пунктом 2 статьи 18 

Закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», 

пунктом 2 части 1 статьи 1 закона Алтайского края от 06.09.2007 г № 77-ЗС «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации 

питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций», во исполнение Постановления Правительства Алтайского края от 

17.01.2020 г № 14 «Об утверждении порядка  предоставления бесплатного двухразового 

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых 

государственных, муниципальных общеобразовательных организаций»,  

 

приказываю: 

1. Организовать в МКОУ Ключевская ООШ бесплатное двухразовое питание 

для обучающихся с ОВЗ. 

2. Ознакомить родителей\законных представителей обучающихся с ОВЗ с 

Порядком предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ОВЗ. 

3. Предоставлять бесплатное двухразовое питание с  03.09.2024 г. 

4. Утвердить список обучающихся с ОВЗ, имеющими право на получение 

двухразового бесплатного питания. (Приложение 1) 

 

 

 

Директор школы                          В.И.Линкер 
 

 

mailto:linker-vera@yandex.ru

